39
La clé de l'éveil 42
Nourritures spirituelles 43
l'ouverture du séminaire du Bouddha... 45
Une pierre a été lancée 48
Rien n'est absolu, tout est relatif 48
Toux les Dharmas mondiaux.... 49

Chương trình Tết và đón mừng Xuân Quý Tỵ tại Chùa Kim Quang:

❀ **Lễ đón giao thừa: Đêm 30 tháng chạp âm lịch, tức tối Thứ Bảy 09/02/2013.**

23 h 00 : Tụng Kinh và rước Vía Di Lặc.
00 h 00 : Nói về ý nghĩa xuân trong cửa Phật.
00 h 15 : Phát lộc và lì xì đầu năm.

❀ **Tết Nguyên Đán : Mồng Một đến mồng Tám Tết, tức Chủ Nhật 10/02 đến Chủ Nhật 17/02/2013.**

Mồng Một Tết chủ nhật 10/02/2013.

09 h 30 : Phát lộc, lì xì đầu năm.
10 h 15 : Tụng Kinh Phổ Môn, cầu thế giới hoà bình, chúng sinh an lạc.
11 h 00 : Khai thị, chúc Tết đầu năm.
11 h 50 : Thọ trai.

Mồng tám Tết chủ nhật 17/02/2013:

10 h 00 : Tụng Kinh Phổ Môn cầu an đầu năm.
11 h 00 : Khai thị nhân ngày đầu năm mới.
11 h 50 : Thọ trai.
13 h 30 : **Văn Nghệ mừng xuân Quý Tỵ**, do các Phật tử của Chùa và các anh em nghệ sĩ vòng quanh Paris phát tâm góp phần văn nghệ vui xuân đầu năm.
17 h 30 : Hoàn mãn.

Lễ Thượng Nguyên sẽ tổ chức vào ngày chủ nhật 03/03/2013, tức ngày 22 tháng Giêng ÂL.